com o apoio de diversos parlamentares, está à frente de um importante projeto que tem por objetivo a Prevenção e Combate à Violência, Abuso e Exploração Sexual de

Crianças e Adolescentes nas Rodovias Federais. 

Como início de um complexo Plano de Atividades, já foram alocados no orçamento do Ministério do Turismo para 2008 o montante de R$ 1.400.000,00 (um milhão e 

quatrocentos mil reais) através de emendas parlamentares individuais, a serem utilizados na Capacitação dos Policiais Rodoviários Ativos e Inativos, para que estejam 

preparados ao enfrentamento desse grave problema que aflige a sociedade.

A continuidade das ações previstas no referido Projeto depende da viabilização de mais recursos no Orçamento Geral da União para 2009 através de emendas